
 
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 

_25 июня 2020 года  № 110-5 

 

Санкт-Петербург 
 

О распределении обязанностей между членами  

Территориальной избирательной комиссии № 11 

 при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации 

в период с 25 июня по 30 июня 2020 года до дня голосования  

и в день голосования 1 июля 2020 года 

 

Руководствуясь Порядком общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 20 марта 2020 года № 244/1804-7 (в редакции постановления Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 02 июня 2020 года № 

250/1840-7), для организации деятельности членов Территориальной 

избирательной комиссии № 11 на общероссийском голосовании по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации в период с 25 

июня по 30 июня 2020 года до дня голосования, и в день голосования 1 июня 

2020 года, Территориальная избирательная комиссия № 11 р е ш и л а: 

1. Утвердить  распределение обязанностей между членами 

Территориальной избирательной комиссии № 11 согласно приложению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 11 К.Г. 

Степанова. 

 

Председатель                                                                                        К.Г.Степанов 

 

Секретарь                                                                                              А.П.Басин 

 

 



 
Приложение  

к решению Территориальной избирательной комиссии № 11 

 от 25.06.2020 г. № 110-5 

 

 
 

Распределение обязанностей между членами  

Территориальной избирательной комиссии № 11 

 при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений 

в Конституцию Российской Федерации 

в период с 25 июня по 30 июня 2020 года до дня голосования  

и в день голосования 1 июля 2020 года 

 
 

Фамилии, 

инициалы 

членов ТИК № 11 

Полномочия и функции  

Председатель 

ТИК № 11 

Степанов К.Г. 

 

руководит деятельностью ТИК № 11, созывает и проводит 

заседания, дает поручения членам ТИК № 11; 

организует передачу протоколов об итогах голосования, других 

документов в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию 

(далее - СПбИК); 

осуществляет контроль за деятельностью участковых 

избирательных комиссий в помещениях для голосования в ходе 

голосования и подсчета голосов 

Заместитель 

председателя ТИК № 

11 

Тихонова Т.В. 

 

в отсутствие председателя ТИК № 11 исполняет его полномочия; 

обеспечивает общий контроль за деятельностью ТИК № 11; 

осуществляет контроль за деятельностью участковых 

избирательных комиссий в помещениях для голосования в ходе 

голосования и подсчета голосов 

Секретарь ТИК № 11 

Басин А.П. 

извещает членов ТИК № 11 о заседаниях комиссии;  

готовит повестку заседания ТИК № 11; 

ведет протоколы заседаний ТИК № 11, оформляет принятые ТИК 

№ 11 решения; 

осуществляет подготовку отчетов, ответов на запросы СПбИК; 

подписывает протоколы и решения ТИК № 11; 

отвечает за ведение реестра лиц, присутствующих в ТИК № 11 в 

день голосования; 

отвечает за ведение реестра выдачи копий протоколов; 

оформляет итоговый протокол, а также все необходимые 

документы для сдачи в СПбИК; 

организует выдачу копий протоколов, обеспечивает соблюдение 

порядка их заверения; 

организует и осуществляет прием документации от участковых 

избирательных комиссий по прибытии их в ТИК № 11 



фамилии, 

инициалы: 

 

Члены ТИК № 11 с правом решающего голоса: 

Кемаева А.И. осуществляет контроль за деятельностью участковых 

избирательных комиссий (далее - УИК) в помещениях для 

голосования в ходе голосования и подсчета голосов; 

организует и осуществляет прием документации от участковых 

избирательных комиссий по прибытии их в ТИК № 11; 

осуществляет контроль за вводом протоколов в ГАС «ВЫБОРЫ» 

Рытина Н.Н. участвует в работе по приему избирательной документации от УИК 

в мешках (коробках) по прибытии их ТИК; 

осуществляет организационную и методическую помощь УИК, 

выполняет поручения заместителя председателя и секретаря ТИК 

№ 11; 

осуществляет контроль за вводом протоколов в ГАС «ВЫБОРЫ»; 

осуществляет контроль за деятельностью УИК в ходе голосования 

и подсчета голосов в помещениях для голосования, расположенных 

в границах МО Северный 

Дмитриев Д.В. осуществляет контроль за вводом протоколов в ГАС «ВЫБОРЫ» 

осуществляет контроль за деятельностью УИК в ходе голосования 

и подсчета голосов в помещениях для голосования, расположенных 

в границах МО № 21; 

осуществляет прием документов от участковых избирательных 

комиссий по прибытии их в ТИК № 11 

Колпаков В.Ю. организует работу по приему избирательной документации от УИК 

в мешках (коробках); 

осуществляет контроль за деятельностью УИК в ходе голосования 

и подсчета голосов в помещениях для голосования, расположенных 

в границах МО Академическое; 

организует и осуществляет процесс погашения бюллетеней, 

находящихся в архиве ТИК № 11 

Книзель С.Г. организует работу членов ТИК № 11, рабочей группы ТИК № 11 по 

рассмотрению поступивших в ТИК № 11 обращений (жалоб, 

заявлений); 

обеспечивает оперативное рассмотрение жалоб, готовит проекты 

решений по рассмотрению поступивших в ТИК № 11 обращений 

(жалоб, заявлений); 

организует и осуществляет прием документов от участковых 

избирательных комиссий по прибытии их в ТИК № 11 

Судьин В.И. осуществляет контроль за деятельностью УИК в ходе голосования 

и подсчета голосов в помещениях для голосования, расположенных 

в границах МО Прометей; 

организует и осуществляет процесс погашения бюллетеней, 

находящихся в архиве ТИК № 11; 

участвует в работе по приему документации от УИК в мешках 

(коробках) 



Тимченко Д.Б. Осуществляет контроль за деятельностью УИК в ходе проведением 

голосования в помещениях УИК; 

осуществляет контроль за вводом протоколов в ГАС «ВЫБОРЫ»; 

организует и осуществляет процесс погашения бюллетеней, 

находящихся в архиве ТИК № 11 

 

 

 

Члены ТИК № 11 с правом совещательного голоса: 

Молдавская М.Д. выполняет поручения председателя и секретаря ТИК № 11; 

с 14.00 до 20.00 ведет прием и консультирование по телефонам 

ТИК № 11 

Герасимов А.В. выполняет поручения председателя и секретаря ТИК № 11; 

оказывает содействие членам с правом решающего голоса по 

приему документов от участковых избирательных комиссий по 

прибытии их в ТИК №11 

Щенникова Л.В. выполняет поручения председателя и секретаря ТИК № 11; 

оказывает содействие членам с правом решающего голоса по 

приему документов от участковых избирательных комиссий по 

прибытии их в ТИК №11 

Семикова Л.Е. выполняет поручения председателя и секретаря ТИК № 11; 

оказывает содействие членам с правом решающего голоса по 

приему документов от участковых избирательных комиссий по 

прибытии их в ТИК №11 

Менделеева Л.Ю. выполняет поручения председателя и секретаря ТИК № 11; 

обеспечивает заполнение увеличенных форм протоколов УИК в 

период подсчета голосов и установления итогов голосования 

Шершнева А.Г. выполняет поручения председателя и секретаря ТИК № 11; 

с 8.00 до 14.00 ведет прием и консультирование по телефонам ТИК 

№ 11 

Майкова М.М. выполняет поручения председателя и секретаря ТИК № 11; 

оказывает содействие членам с правом решающего голоса по 

приему документов от участковых избирательных комиссий по 

прибытии их в ТИК №11 

 

 
Председатель                                                                                                       К.Г. Степанов 

 

Секретарь                                                                                                                       А.П. Басин 

 

 


